АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.02.2025					                                          № 50
пгт. Ленинское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского городского поселения, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области», утвержденную постановлением главы администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области от 27.12.2024 № 985 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:
в 2025 году – 15 160,302 тыс. руб.;
в 2026 году – 2 662,500 тыс. руб.;
в 2027 году – 2 902,500 тыс. руб.

1.2. Пункт 6 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств областного и местных бюджетов.
Объем финансирования муниципальной программы по основным направлениям финансирования:
	Основные направления финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего:
	в том числе по годам

	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа - всего
	20 725,302
	15 160,302
	2 662,50
	2 902,50

	Капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	20 725,302
	15 160,302
	2 662,50
	2 902,50

[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования  муниципальной  программы  всего  – 20 725,302 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице.

Объем финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование источника финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области»
	Всего:
	15 160,302
	2 662,50
	2 902,50
	20 725,302

	Областной бюджет
	11 888,00
	0,00
	0,00
	11 888,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	3 272,302
	2 662,50
	2 902,50
	8 837,302

	1.
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	Бюджет поселения
	170,50
	105,50
	235,50
	511,500

	1.1
	Услуги по установке дорожных знаков
	Бюджет поселения
	15,00
	30,00
	30,00
	75,00

	1.2
	Услуги по разработке плана организации дорожного движения
	Бюджет поселения
	140,00
	70,00
	180,00
	390,00

	1.3
	Приобретение дорожных знаков
	Бюджет поселения
	15,50
	5,50
	25,50
	46,50

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет поселения
	2 759,90
	2 107,00
	2 217,00
	7 083,90

	3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Бюджет поселения
	330,00
	450,00
	450,00
	1 230,00

	3.1
	Ямочный ремонт дорог Ленинского городского поселения
	Бюджет поселения
	300,00
	400,00
	400,00
	1 100,00

	3.2
	Услуги по составлению сметной документации
	Бюджет поселения
	30,00
	50,00
	50,00
	130,00

	4.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, отобранных по результатам опроса-голосования
	Областной бюджет
	11 888,00
	0,00
	0,00
	11 888,00

	Бюджет поселения
	11,902
	0,00
	0,00
	11,902

	4.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кольцевая пгт. Ленинское Шабалинского района
	Областной бюджет
	2 760,726
	0,00
	0,00
	2 760,726

	Бюджет поселения
	2,764
	0,00
	0,00
	2,764

	4.2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Коммуны пгт. Ленинское Шабалинского района
	Областной бюджет
	7 130,032
	0,00
	0,00
	7 130,032

	Бюджет поселения
	7,138
	0,00
	0,00
	7,138

	4.3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская пгт. Ленинское Шабалинского района
	Областной бюджет
	390,221
	0,00
	0,00
	390,221

	Бюджет поселения
	0,391
	0,00
	0,00
	0,391

	4.4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Подгорная пгт. Ленинское Шабалинского района
	Областной бюджет
	1 607,021
	0,00
	0,00
	1 607,021

	Бюджет поселения
	1,609
	0,00
	0,00
	1,609

2. Главному специалисту администрации Ленинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

Глава администрации
Ленинского городского поселения                                         В.М.Абрамов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Ленинского городского поселения                                         Н.В.Окулова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,
экономист-финансист                                                              В.В.Манина